
Број: 5.            24.03.2014.                                       СТРАНА  125.  OLDAL                                   2014.03.24.           5. szám 

 

 

На основу члана 15. став 1. тачка 5. и члана 42. Закона о референдуму и народној иницијативи („Сл. гласник РС“, бр. 

48/94 и 11/98) Комисија за спровођење референдума ради доношења Одлуке о увођењу самодоприноса на подручју 

Месне заједнице Oром на седници одржаној дана  05.03.2014. године донела је 

О Д Л У К У 

о објављивању укупног броја гласача на референдуму на подручју Месне заједнице Ором 

ради увођења самодоприноса који ће се одржати од 16.  до 25. марта  2014. године 

 

 

I 

 Укупан број гласача на подручју Месне заједнице Оромје: 1726 

 

 

II 

 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“ 

 

 

 

Комисија за спровођење референдума  

Број: 13-/2014 

Дана: 05.03. 2014. године  

Ором          

Председник Комисије  

за спровођење референдума 

Марта Вершеги с. р. 

 

 

На основу члана 13. став 2. Закона о референдуму и народној иницијативи („Сл.гласник РС“, бр. 48/94 и 11/98) и тачке 

VI.  став 2. Одлуке о расписивању референдума на подручју Месне заједнице Ором ради доношења Одлуке о увођењу 

самодоприноса („Сл. лист општине Кањижа“, бр.4/2014), Комисија за спровођење референдума на седници одржаној 

дана 05.03.2014.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о одређивању гласачких места на територији Месне заједнице Ором  за гласање на референдуму 

који ће се одржати у периоду од 16. до 25. марта  2014. године ради 

доношења Одлуке о увођењу самодоприноса 

 

I 

Одређују се гласачка места на територији Месне заједнице Ором за гласање на референдуму који ће се 

одржати у периоду од 16.  до 25. марта  2014. године ради доношења Одлуке о увођењу самодоприноса и то: 

 

Ред. 

бр. 

НАЗИВ  

ГЛАСАЧКОГ МЕСТА 

АДРЕСА 

 ГЛАСАЧКОГ МЕСТА 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА ГЛАСАЧКО 

МЕСТО 

 

30. 

Зграда Основне школе Киш 

Ференц Ором 

Ором, Велики пут 141. Улице:  Иве Андрића, Барток Беле, пут 

Јожеф Атиле, Мала, Кодаљ Золтана, Велики 

пут до кућног броја 198, Николе Тесле, 

Радноти Миклоша, Сарваш Габора, Мора 

Ференца. 

 

Ред. 

бр. 

НАЗИВ  

ГЛАСАЧКОГ МЕСТА 

АДРЕСА 

 ГЛАСАЧКОГ МЕСТА 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА ГЛАСАЧКО 

МЕСТО 

 

31. 

Месна заједница Оромзграда 

Месне заједнице 

Ором, Велики пут 202. Улице: Арањ Јаноша, Данко Иштвана, 

Кошут Лајоша, Костолањи Дежеа, Велики 

пут од кућног броја 199 до 289.,  Фехер 

Ференца, Стевана Сремца, Задружна, 

Фехеров пут. 

 

 

Ред. НАЗИВ  АДРЕСА ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА ГЛАСАЧКО 



Број: 5.            24.03.2014.                                       СТРАНА  126.  OLDAL                                   2014.03.24.           5. szám 

 

 

бр. ГЛАСАЧКОГ МЕСТА  ГЛАСАЧКОГ МЕСТА МЕСТО 

 

32. 

Основна школа Киш Ференц  Долине, Петефи Шандор 41. Улице: Гранични пут, Бичкеијев пут, Ади 

Ендреа, Месарошев пут, Петефи Шандора.  

 

Ред. 

бр. 

НАЗИВ  

ГЛАСАЧКОГ МЕСТА 

АДРЕСА 

 ГЛАСАЧКОГ МЕСТА 

ПОДРУЧЈЕ КОЈЕ ОБУХВАТА ГЛАСАЧКО 

МЕСТО 

 

33. 

Сеоски Дом Ново Село, Јокаи Мор 29. Улице:  Јокаи Мора, пут Мартинович 

Игнаца, Мориц Жигмонда, Херцег Јаноша, 

Пут Малих Пијаца 

 

II 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Комисија за спровођење референдума  

Број: 13-/2014 

Дана: 05.03. 2014. године  

Ором          

Председник Комисије 

за спровођење референдума 

Марта Вершеги с. р. 

 

 

На основу члана 15. став 1. тачка 3. Закона о референдуму и народној иницијативи („Сл. гласник РС“, бр. 48/94 и 

11/98), Комисија за спровођење референдума, на седници одржаној дана 05.03.2014. године донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о прописивању образаца за спровођење референдума на подручју Месне заједнице Ором 

ради доношења Одлуке о увођењу самодоприноса koји ће се одржати 

у периоду од 16.  до 25. марта 2014. године 

 

I 

 Овим решењем прописују се обрасци за спровођење референдума на подручју Месне заједнице Ором ради 

доношења Одлуке о увођењу самодоприноса који ће се одржати у периоду од 16. до 25. марта 2014. године  (обрасци 

Р), према прилогу који чини саставни део овог решења. 

 

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

 

Комисија за спровођење референдума  

Број: 13-/2014 

Дана: 05.03. 2014. године  

Ором          

Председник Комисије 

 за спровођење референдума 

Марта Вершеги с. р. 

 

 

На основу члана 13. и 16. Закона о референдуму и народној иницијативи („Сл.гласник РС“, број 48/94 и 11/98) и тачка 

VI  став 2. Одлуке о расписивању референдума на подручју Месне заједницеОром(„Сл.лист општине Кањижа“, број 

4/2014) Комисија за спровођење референдума ради доношења Одлуке о увођењу самодоприноса на подручју Месне 

заједнице Ором, на седници одржаној дана 05.03.2014.године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању гласачких одбора за спровођење референдума ради увођења самодоприноса 

у Месној заједници Ором од 16. до 25. марта  2014. године 

 

 



Број: 5.            24.03.2014.                                       СТРАНА  127.  OLDAL                                   2014.03.24.           5. szám 

 

 

I 

Образује се Гласачки одбор за гласачко место број 30. Основна школа Ором, Ором, Велики пут 141., за 

спровођење референдума ради увођења самодоприноса у Месној заједници Ором који ће се спровести у периоду од 

16. до 25. марта 2014. године, у саставу: 

 

1. Ела Ковач, ЈМБГ: 2005969825022, Ором, Арањ Јанош 52. председник 

2. Сабина Дафчик, ЈМБГ: 2411993825406, Ором, Арањ Јанош 5.,  зам. председника 

3. Емеше Гуљаш, ЈМБГ:  2702987825407, Ором, Кошут Лајош 41. члан 

4. Хенриета Ердељи, ЈМБГ:  2705988825469, Ором, Велики пут 247. зам. члана 

5. Марта Леко, ЈМБГ:  0411968825011, Ором, Велики пут 226. члан 

6. Енике Попић, ЈМБГ:  2806983825402, Ором, Велики пут 74. зам. члана 

7. Габор Габор, ЈМБГ: 2702978820044, Ором, Велики пут 166Б, члан. 

8. Иштван Нађ, ЈМБГ: 2705960820054, Ором, Барток Бела 26., зам. члана 

9. Пирошка Тукач, ЈМБГ: 3003967825042, Ором, Белики пут 170А, члан 

10. Габор Шандор, ЈМБГ: 0801958820030, Ором, Сарваш Габор 2. зам. члана. 

  

II 
Образује се Гласачки одбор за гласачко место број 31. Месна Заједница Ором – зграда Месне заједнице, 

Велики пут 202., за спровођење референдума ради увођења самодоприноса у Месној заједници Ором који ће се 

спровести у периоду од 16. до 25. марта 2014. године, у саставу: 

 

1. Ида Дукаи , ЈМБГ:1812950825012, Ором, ул. Задружна 27., председник 

2. Анита Бонтовић, ЈМБГ: 1808981825412, Ором, ул. Велики пут 131.,  зам. председника 

3.Олга Богнар, ЈМБГ: 0302969825011, Ором, ул. Барток Бела 2.,  члан 

4.Тимеа Пургер, ЈМБГ: 2104979825010, Ором, ул. Кошут Лајош 24.,  зам. члана. 

5. Анита Леко, ЈМБГ:  1409989825045, Ором, ул. Стеван Сремац 20. члан 

6. Жолт Кази, ЈМБГ:  2504969820035, Ором, ул. Кошут Лајош 1., зам. члана. 

7. Јудит Кадар, ЈМБГ: 0905972825029, Ором, Задружна 38., члан 

8. Јожеф Мадар, ЈМБГ: 2108953820032, Ором, Фехер Ференц 7., зам. члана 

9. Гизела Михаљи, ЈМБГ: 0309954825044, Ором, Арањ Јанош 61., члан. 

 

III 

Образује се Гласачки одбор за гласачко место број 32. Долине – Основна школа Киш Ференц, Петефи 

Шандора 41., спровођење референдума ради увођења самодоприноса у Месној заједници Ором који ће се спровести у 

периоду од 16. до 25. марта 2014. године у саставу: 

  

1. Чила Добо, ЈМБГ: 1812977825014, Долине, ул. Петефи Шандор 88., председник 

2. Хенрих Нађ, ЈМБГ: 2610967820083, Долине, ул. Петефи Шандор 128.,зам. председника 

3. Магдолна Пургер, ЈМБГ: 1712979825017, Долине, ул. Петефи Шандор бб., члан 

4.Оскар Молнар, ЈМБГ: 1108974820071, Долине, ул. Петефи Шандор 47.,  зам. члана 

5.Моника Пакшански, ЈМБГ: 0309975825028, Долине, ул. Петефи Шандор 7.,  члан 

6. Шандор Пургер, ЈМБГ: 1709959820018, Долине, ул. Петефи Шандор 60.,  зам. члана. 

7. Ласло Добо, ЈМБГ: 1311953820012, Долине, ул. Петефи Шандор 56., члан 

8. Викторија Милутиновић, ЈМБГ: 1903943825010, Долине, Бичкеијев пут 85., зам. члана. 

9. Каталин Поша, ЈМБГ: 0601958825017, Долине, ул. Петефи Шандор 48., члан. 

 

IV 

 Образује се Гласачки одбор за гласачко место број 33. Ново Село,-Сеоски дом, Јокаи Мора бр. 29., 

спровођење референдума ради увођења самодоприноса у Месној заједници Ором који ће се спровести у периоду од 

16. до 25. марта 2014. године у саставу: 

  

1. Лујза Лицингер, ЈМБГ: 2502975825054, Ново Село, ул.  Мориц Жигмонд 2., председник 

2. Андреа Дафчик, ЈМБГ: 2805977825046, Ново Село, ул. Јокаи Мор 34.,заменик председника 

3.  Чила Фејеш, ЈМБГ: 0511988825411, Ново Село, ул. Јокаи Мор 48., члан 

4.Илдико Тот, ЈМБГ: 0512967825086, Ново Село, ул. Јокаи Мор 31.,  заменик члана 

5.Иштван Конц, ЈМБГ: 2910952820013, Ново Село, ул. Херцег Јанош 5.,  члан 

6. Каролина Бајус, ЈМБГ: 2506987825403, Ново Село, ул. Јокаи Мор 2., заменик члана 

7. Имре Дафчик, ЈМБГ: 0103970820128, Ново Село, ул. Јокаи Мор 26., члан. 

 

 

 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 



Број: 5.            24.03.2014.                                       СТРАНА  128.  OLDAL                                   2014.03.24.           5. szám 

 

 

Комисија за спровођење референдума  

Број: 13-/2014 

Дана: 05.03. 2014. године  

Ором          

Председник Комисије  

за спровођење референдума 

Марта Вершеги с. р. 

 

 

На основу члана 15. тачке 5. и члана 21. Закона о референдуму и народној иницијативи („Сл. гласник РС“, бр. 48/94 и 

11/08) Комисија за спровођење референдума, на седници одржаној дана  05.03.2014.године, донела је 

О Д Л У К У 

о ближем утврђивању садржине, облика и изгледа гласачких листића за изјашњавање на референдуму 

на подручју Месне заједнице Ором ради доношења Oдлуке о увођењу самодоприноса 

који се одржава у периоду од 16. до 25. марта 2014. године 

 

I 

 Садржина гласачких листића (образац Р-1) за изјашњавање на референдуму на подручју Месне 

заједницеОром, ради доношења Одлуке о увођењу самодоприноса који се одржава у периоду од 16. до 25. марта 2014.  

године утврђује се у складу  са чланом 20. Закона о референдуму и народној иницијативи („Сл. гласник РС“, бр. 48/94 

и 11/08). 

 

II 

Гласачки листићи из претходне тачке штампају се на папиру беле боје, формата А-4, двојезично, тј. на 

српском језику ћириличким писмом и на мађарском језику и писму, црном штампарском бојом. 

 Гласачки листићи се оверавају штампаним отиском печата Месне заједнице Ором, који печат користи 

Комисија за спровођење референдума. 

 

III 

 Гласачки листићи се штампају у штампарији „Инфо-Кањижа“ д.о.о., са седиштем у Кањижи, Главни трг. бр. 

1. 

 Број гласачких листића који се штампају мора да буде једнак збору броја гласача који су уписани у бирачки 

списак и броју гласача који су уписани у списак гласача који немају изборно право и пребивалиште на подурчју Месне 

заједнице Ором, а имају право изјашњавања на референдуму. 

 Укупан број гласачких листића утврђује Комисија за спровођење референдума. 

 Број резервних гласачких листића износи 0,3% од укупног броја гласачких листића. 

 Комисија за спровођење референдума сачињава узорак гласачких листића који оверава председник Комисије 

својим потписом и печатом. 

 Први одштампани гласачки листић представник Комисије за спровођење референдума упоређује са овереним 

узорком гласачког листића. 

 Пошто утврди да је одштампани примерак гласачког листића подударан са овереним узорком, представник 

Комисије одобрава штампање гласачких листића у утврђеном броју примерака. 

 

IV 

 Контролни лист (образац Р-3) штампа се на штампачу Месне заједнице Ором. 

 

V 

 Штампање гласачких листића надзире и контролише Комисија за спровођење референдума, преко својих 

чланова. 

 

VI 

 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

  

Комисија за спровођење референдума  

Број: 13-/2014 

Дана: 05.03. 2014. године  

Ором          

Председник Комисије 

за спровођење референдума 

Марта Вершеги с. р. 

 

 



Број: 5.            24.03.2014.                                       СТРАНА  129.  OLDAL                                   2014.03.24.           5. szám 

 

 

На основу члана 17. Закона о финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 43/2011) и члана 3. Одлуке 

о буџету општине Кањижа за 2014. годину („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 22/2013) председник општине Кањижа, 

донео је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о расподели средстава за финансирање редовног рада политичких субјеката 

 

1. 

На терет раздела 1. главе 1. функције 110, економске класификације 481942 – дотације политичким странкама, 

дозвољава се пренос средстава у износу од 43.440,32 динара за финансирање редовног рада политичких субјеката чији 

су кандидати изабрани за одборнике у Скупштину општине Кањижа. 

 

2. 

Средства се расподељују политичким субјектима сразмерно броју гласова који су политички субјекти 

освојили, а који се узима као основица за расподелу средстава. 

 

3. 

Средства из тачке 1., а према критеријуму из тачке 2. овог решења распоређују се следећим политичким 

субјектима:  

 

ред 

бр 
назив изборне листе 

број гл. које 

је добила 

изборна 

листа 

коеф.  проценат 
месечни 

износ 

1 2 3 4 5 (3*4) 6 7 

1 Демократска странка – Борис Тадић 3.352 1,0 3.352 28,96% 43.440,32 

2 СВМ – Заједно за општину Кањижа 4.172 1,0 4.172 36,04% 0,00 

3 
Лига социјалдемократа Војводине –

Ненад Чанак 
793 1,0 793 6,85% 0,00 

4 
Време је за буђење  – „Укрок“ 

Франчик Јожеф/Леко Лајош 
1.272 1,0 1.272 10,99% 0,00 

5 
Покрет Мађарске наде – Балинт 

Ласло 
491 1,5 736,5 6,36% 0,00 

6 
Група грађана Бирај пут – Бачкулин 

Иштван 
1.249 1,0 1.249 10,79% 0,00 

 Укупно: 11.329  11.575,5 100,00% 43.440,32 

 

4. 

Одељење за буџет и финансије и ЛПА Општинске управе општине Кањижа врши пренос средстава 

политичким субјектима најкасније до десетог у месецу за претходни месец.  

 

5. 

Средства за финансирање редовног рада политичких субјеката користе се у складу са чланом 19. Закона о 

финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 43/2011). 

 

6. 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа         Председник општине Кањижа 

Председник општине         Михаљ Њилаш с. р. 

Број: 400-55/2014-IА-1/1 

Дана: 11.03.2014. год. 

К а њ и ж а 

 

 



Број: 5.            24.03.2014.                                       СТРАНА  130.  OLDAL                                   2014.03.24.           5. szám 

 

 

На основу члана 17. Закона о финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 43/2011) и члана 3. Одлуке 

о буџету општине Кањижа за 2014. годину („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 22/2013) председник општине Кањижа, 

донео је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о расподели средстава за финансирање редовног рада политичких субјеката 

 

1. 

На терет раздела 1. главе 1. функције 110, економске класификације 481942 – дотације политичким странкама, 

дозвољава се пренос средстава у износу од 150.000,00 динара за финансирање редовног рада политичких субјеката 

чији су кандидати изабрани за одборнике у Скупштину општине Кањижа. 

 

2. 

Средства се расподељују политичким субјектима сразмерно броју гласова који су политички субјекти 

освојили, а који се узима као основица за расподелу средстава. 

 

3. 

Средства из тачке 1., а према критеријуму из тачке 2. овог решења распоређују се следећим политичким 

субјектима:  

 

ред 

бр 
назив изборне листе 

број гл. које 

је добила 

изборна 

листа 

коеф.  проценат 
месечни 

износ 

1 2 3 4 5 (3*4) 6 7 

1 Демократска странка – Борис Тадић 3.352 1,0 3.352 28,96% 43.440,32 

2 СВМ – Заједно за општину Кањижа 4.172 1,0 4.172 36,04% 54.067,14 

3 
Лига социјалдемократа Војводине –

Ненад Чанак 
793 1,0 793 6,85% 10.276,90 

4 
Време је за буђење  – „Укрок“ 

Франчик Јожеф/Леко Лајош 
1.272 1,0 1.272 10,99% 16.484,51 

5 
Покрет Мађарске наде – Балинт 

Ласло 
491 1,5 736,5 6,36% 9.544,69 

6 
Група грађана Бирај пут – Бачкулин 

Иштван 
1.249 1,0 1.249 10,79% 16.186,44 

 Укупно: 11.329  11.575,5 100,00% 150.000,00 

 

4. 

Одељење за буџет и финансије и ЛПА Општинске управе општине Кањижа врши пренос средстава 

политичким субјектима најкасније до десетог у месецу за претходни месец.  

 

5. 

Средства за финансирање редовног рада политичких субјеката користе се у складу са чланом 19. Закона о 

финансирању политичких активности („Сл. гласник РС“, бр. 43/2011). 

 

6. 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа         Председник општине Кањижа 

Председник општине        Михаљ Њилаш с. р. 

Број: 400-94/2014-IА 

Дана: 11.03.2014. год. 

К а њ и ж а 



Број: 5.            24.03.2014.                                       СТРАНА  131.  OLDAL                                   2014.03.24.           5. szám 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

ОДЛУКА о објављивању укупног броја гласача на референдуму на подручју Месне заједнице Ором ради 

увођења самодоприноса који ће се одржати од 16. до 25. марта 2014. године ...................................................... 125 

 

РЕШЕЊЕ о одређивању гласачких места на територији Месне заједнице Ором  за гласање на референдуму 

који ће се одржати у периоду од 16. до 25. марта  2014. године ради доношења Одлуке о увођењу само-доприноса

............................................................................................................................................................................................. 125 

 

РЕШЕЊЕ о прописивању образаца за спровођење референдума на подручју Месне заједнице Ором ради 

доношења Одлуке о увођењу самодоприноса koји ће се одржати у периоду од 16.  до 25. марта 2014. године126 

 

РЕШЕЊЕ о образовању гласачких одбора за спровођење референдума ради увођења самодоприноса у Месној 

заједници Оромод 16. до 25. марта  2014. године ....................................................................................................... 126 

 

ОДЛУКА о ближем утврђивању садржине, облика и изгледа гласачких листића за изјашњавање на 

референдумуvна подручју Месне заједнице Ором ради доношења Oдлуке о увођењу самодоприноса који се 

одржава у периоду од   16.  до 25. марта  2014. године............................................................................................... 128 

 

РЕШЕЊЕ о расподели средстава за финансирање редовног рада политичких субјеката................................ 129 

 

РЕШЕЊЕ о расподели средстава за финансирање редовног рада политичких субјеката................................ 130 

 

 

„Службени лист општине Кањижа“излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Кањижа, Кањижа, Главни трг 1., Телефон: 875-166 лок. 220 

Одговорни уредник: Марија Миловановић, секретар Скупштине општине Кањижа 

Штампа се у штампарији „Инфо-Кањижа“ д. о. о. 

 

 


